HĐND TỈNH KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THƯỜNG TRỰC HĐND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-TTHĐND Kon Tum, ngày 27 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Ngày 26/9/2024, HĐND tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đã tổ chức

Kỳ họp chuyên đề. Tham dự kỳ họp có 43/49 đại biểu HĐND tỉnh.

Chủ tọa kỳ họp gồm các đồng chí: Dương Văn Trang, Ủy viên Ban Chấp

hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; Nguyễn Thế Hải,

Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh; Nghe

Minh Hồng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh.

HĐND tỉnh đã tập trung thảo luận, xem xét và thống nhất biểu quyết

thông qua 21 nghị quyết chuyên đề (có Phụ lục kèm theo).

Phát biểu bế mạc kỳ họp, đồng chí Dương Văn Trang, Ủy viên Ban Chấp

hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh đề nghị trong thời

gian đến, các cấp, các ngành, các địa phương trong tỉnh cần quan tâm thực hiện

tốt một số việc trọng tâm sau:

1. Đề nghị UBND tỉnh và các cấp, các ngành, các địa phương trong tỉnh

tập trung cao độ, quyết liệt, tăng tốc triển khai thực hiện, vì thời gian còn lại của

năm 2024 không nhiều nhưng đến nay, một số chỉ tiêu kinh tế - xã hội quan

trọng của tỉnh đang còn ở mức khá thấp (như: thu, chi ngân sách, giải ngân vốn

đầu tư công ...). Đồng thời, tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc triển

khai thực hiện, nhất là việc giải ngân các dự án đầu tư công và các chương trình

mục tiêu quốc gia theo chỉ đạo của Chính phủ, các bộ, ngành trung ương; quyết

tâm phấn đấu hoàn thành ở mức cao nhất các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024

đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

2. Trong số các nghị quyết HĐND tỉnh đã thông qua, Nghị quyết số

58/2024/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 "về các biện pháp bảo đảm thực hiện dân

chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Kon Tum" là cơ sở quan trọng để tiếp tục phát huy

tốt hơn nữa quyền làm chủ của Nhân dân ta. Vì vậy, đề nghị UBND tỉnh khẩn

trương chỉ đạo triển khai thực hiện để Nghị quyết này sớm phát huy hiệu quả

trong thực tế, khơi dậy mạnh mẽ tinh thần yêu nước, tự tin, tự chủ, tự lực, tự

cường, khát vọng cống hiến của Nhân dân các dân tộc trong tỉnh.

2

Thường trực HĐND tỉnh thông báo các đơn vị, địa phương biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Ủy ban thường vụ Quốc hội (báo cáo);

- Chính phủ (báo cáo);

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội (báo cáo);

- Ban Công tác đại biểu của Ủy ban thường vụ Quốc hội;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Minh

3

PHỤ LỤC

Nghị quyết Kỳ họp chuyên đề HĐND tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
(Ban hành kèm theo Thông báo số:       /TB-TTHĐND ngày 27 tháng 9 năm 2024

của Thường trực HĐND tỉnh)

1. Nghị quyết số 58/2024/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về

các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2. Nghị quyết số 59/2024/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh sửa

đổi, bổ sung và bãi bỏ một số Điều của Nghị quyết số 68/2021/NQ-HĐND ngày

14 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chuẩn trợ giúp

xã hội, mức trợ giúp xã hội, đối tượng khó khăn khác chưa quy định tại Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP được hưởng chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.

3. Nghị quyết số 60/2024/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh

quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản của các nhiệm vụ khoa

học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước; mua sắm hàng hóa, dịch vụ đối

với nguồn kinh phí khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon

Tum.

4. Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về việc

phân bổ vốn từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2023 (đợt 2).

5. Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về điều

chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2024.

6. Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về điều

chỉnh kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022, năm

2023, năm 2024 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

7. Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường trục chính phía Tây thành phố Kon Tum.

8. Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội

thành, thành phố Kon Tum.

9. Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông từ xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy

đi huyện KBang, tỉnh Gia Lai.

10. Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án

đầu tư từ trung tâm thị trấn Đăk Glei đến trung tâm xã Xốp, huyện Đăk Glei.

11. Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án

Sửa chữa nâng cấp Đập Đăk Cấm, thành phố Kon Tum.

4

12. Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án

đương giao thông từ cầu Drai đến đường tuần tra biên giới tại khu vực Hồ Le

(Đoạn Km7+316,41 – Km12+482,07).

13. Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án

Sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư tập trung điểm dân cư số 66 tại thôn Ia Dơr, xã Ia

Tơi, huyện Ia H’Drai.

14. Nghị quyết số 71/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án

đường từ thôn 1 đi thôn 9, xã Ia Tơi.

15. Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án

đường từ Quốc lộ 24 đi khu nghỉ dưỡng khu vực Đông Nam.

16. Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện hạng

mục tuyến đường dây 22kV thuộc dự án công trình nhà máy thủy điện Đăk

PôNe (nâng đập hồ A và xây dựng cụm nhà máy hồ B).

17. Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Đường

đi khu sản xuất, thác Siu Puông, xã Đăk Na.

18. Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Công

trình Đường đi khu sản xuất thôn Đăk Riếp 1, xã Đăk Na.

19. Nghị quyết số 76/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án

Đường từ Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8 xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà

(đoạn qua địa phận huyện Tu Mơ Rông).

20. Nghị quyết số 77/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án

Chốt chiến đấu Dân quân thường trực xã Ia Tơi.

21. Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của HĐND tỉnh về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án

đường Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8 xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà

(đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà).

		2024-09-27T10:27:25+0700

		2024-09-27T13:57:09+0700

		2024-09-27T13:57:09+0700